em̄ rapax ad p̄ceptū beati blasī restituit fur/
tū. Et tu fur latro nō ex p̄cepto blasī sed dei
nō vis restituere furtū seu vsurā. peiores su/
m⁹ q̄s bestie. Quō vsurarij sunt q̄ mutuāt de/
cē florenos z ponit i instrumēto q̄ sūt. xij. vel
emūt minori p̄cio parato. vel vendūt i plus
p̄pter p̄ciū speratū. vel sup possessiōes acco/
modāt pecuniā. interim recipiunt fruct⁹. vel
recipiūt a cōitate zc̄. vel retinēt sibi solidataz
seruoz vel bona ecclesie. vt decimas vel p̄mi/
cias vel bona defunctoz. nō possunt saluari
nisi restituāt. Nō em̄ dimittit peccatū nisi re/
stituāt ablatū. Regula est iurista z. xij. q. vj.
Si res. z etiā theologoz z ē Augustini ori/
ginaliter. Dic dicere poteris s̄ ipos vsura/
rios. Dico tertio q̄ tertia virt⁹ est aduersi/
tas rigorosa cum d̄z. cadēs zc̄. s. de dignitate
ep̄ali. Cum em̄ fuisset diu i suo ep̄atu. venit
aduersitas s̄ xp̄ianos. vel q̄ abnegarent fidē
xp̄i. vel q̄ morerent p̄pter quō beat⁹ blasī fuit
deposi⁹ z exul a suo ep̄atu a p̄fecto. z iuit in
desertū vbi in quodā monte z in quadā spe/
lūca vixit in maxima p̄nia. Ecce quō p̄t dici
cadēs. Et poterat dicere cū David. Impul/
sus euersus sum vt caderem. et dñs suscepit
me. s. de deserto. Et quia in tāta aduersitate
noluit deū deserere. nec de⁹ ipsum deseruit.
Nā cū esset in deserto nec haberet ad come/
dendū p̄fidens i deo dixit. Oculi omniū i te
sperāt dñe zc̄. dicens suas horas deuote ac si
fuisset i ciuitate. Et hora prandij exibat spe/
luncam. Et dicit historia q̄ volucres venie/
bant ad eū portātes ei cibū de illo quod ipse
aues comedebāt. Portabant enim sibi hora
prandij. sc̄z hora nona veniebāt q̄nquaginta
vel centū colūbi cū granis tritici. Itē stor/
nell⁹ cū oliuo in rostrō. Itē corui portabant
ficus nouas. Itē falcones veniebāt cū p̄di/
cib. Et beat⁹ blasī dicebat p̄suz z oēs aues
erāt in circuitu. Nota q̄ null⁹ ep̄us nec rex
habet tot seruitores z comedebat illud quō sibi
placebat. non carnes. Et p̄ diuidebat eis
cibum. p̄cipiēs eis q̄ nō litigarēt. Dicat quō
est p̄fidendū de deo. Qui em̄ bñ seruiūt deo
nō oportet eos timere q̄ eis deficiat. Nō di/
cat ḡ religios⁹. O miser vñ habebō aliā cap/
pam qñ ista erit rupta zc̄. Seruiatis deo di/
ligenter. qz nihil vobis deficiet. Nunquā dic̄
ipe de⁹ ihs xp̄s sc̄z. Primū q̄rite regnū dei z
iusticiā eius. z hec oīa adijciēt vobis. Ma/
thi. vj. Idē de clericis z laicis. S̄z mō r̄lis
est vita ml̄toz q̄ mirū est quō inueniūt aqm̄

in fontibus. quia non sunt digni. Sed de illis qui seruiunt deo dicit christus. Nolite solliciti esse dicentes quid manducabimus aut quid bibemus aut quo opitemur. scit enim pater vester quia bis omnibus indiget. **Dat. vi.** Item non solum aues: sed etiam animalia. ut leones. vrsi. lupi. si aliquando infirmabant. quia habebant aliquid in gutture. vel spinam. veniebant ad eum: ostendentes ei vulnera. quae curabat ea in nomine Iesu cum signo crucis facto super plagam dei. De cetero caueatis. nulli noceatis. quia ex malicia vestra ex culpa evenit vobis hoc malum vel filia verba. Nota hic. quia animalia irrationalia per sanitate obtinenda recurrerent ad christum. et vos ad quem recurritis: ad dyabolum. quia ad divinos vel sortilegos. Si dicat. Hoc facimus quia non habemus medicos. apothecarios. nec medicinas. Dicat de virtute huius nominis Iesus. Iuxta illud. Homines et iumenta saluabis domine: quemadmodum multiplicasti magnificentiam tuam deus. ps. xxxv. et. Ideo dicitur. Beatus vir cuius est nomen domini spes eius: et non respexit in vanitates et insanias falsas. ps. xxxix.

Quarta virtus est acerbitas dolorosa. scilicet multorum tormentorum. quod inuenit eum in terra. quia in deserto ductus fuit ad terram suam. ut ibi per martyrium coronam gloriae acquireret. **Isa. xliij.** Coronas coronabit te in tribulatione. quasi pilam mittet te in terram latam et spaciosam. id est de tormento in tormentum. Cum enim fuisset in deserto ut dixi in spelunca. christus sibi apparuit dicens quod sibi offerret sacrificium. quod intellexit quod diceret missam et surrexit. et interim venerunt ad eum alii homines missi a praefato impatore ut ipsum adducerent captum. Et tunc. b. Blasius intellexit. quod christus dicebat de sacrificio corporis sui in martyrio. Et flexis genibus gratias egit christo quia recordabatur de seruo suo. Cum autem duceretur captus. pervertit multos videntes miracula quae faciebat. Cum autem adductus esset coram praefato: dixit ei praefatus. Gaude Blasius amice deorum. salutas eum dulciter. Et ait Blasius. Non dicas deos: sed demones. Tunc iratus praefatus dedit sibi quatuor tormenta. Primum. quia fecit eum fustibus cequi. et in quolibet ictu. b. Blasius dicebat. Iesus christus. et virtute huius nominis vivebat. quia aliter mirum erat quomodo poterat vivere. Secundum fuit captio carceris fetidis sine cibo et potu. sed licet corpus detineretur in carcere. anima tamen ipsius discurrebat per palatia paradisi: devote contemplando ordines angelorum. Fuit etiam portatus a muliere cui lupus porcum restituerat. Quae audiens beati Blasii captivum: portavit caput porci co-

ctum. et panem et vinum cum lucerna accensa ad beatum Blasium. Quae habita licentia a carcerario intravit carcerem. Ad quam dixit. b. Blasius. Filia volo tibi solvere charitatem quam erga me fecisti. Foveris pro ego in brevi debeo martyrizari. et impetrabo tibi solutioem. Et quia filia tu es pauper: dabo tibi modum ditandi. Quolibet enim anno cum cadela accensa venies ad ecclesiam meam. Et ita fecit. et ditata est infra breve tempus. De nullo alio sancto legit promississe alicui divitiis temporales. Tercium tormentum fuit eculens in quo nudus et ferreis pectinibus dilaniatus fuit intus quod fluit sanguis decurrebat de corpore eius. Ipso autem dicente. Non sunt indignae passionibus huius temporis ad futuram gloriam. Rom. viij. non curavit hoc tormentum. Et iteque reducit ad carcerem: ut interim pararentur sortiora tormenta. Septem autem mulieres quae sanguinem martyris colligebant ex devotione: capite truncata. Quartum tormentum fuit. quia praefatus iussit ipsum mitti in lacum. qui signatus ab eo stetit sicut arida. et ipse in medio. Cultores vero idolorum volentes ad eum venire dimersi sunt. Aqua enim sustinet levia sed non gravia onera: peccatorum magis. Dico quanto quod quanta virtus est felicitas gloriosa. cum dicitur. mortuum. Nullum enim tormentum facit martyrem gloriosum nisi mors. Ideo ait David. Preciosa in conspectu domini mors sanctorum eius. Sic ordinatum est a christo quod nullus habet felicitatem gloriae nisi per mortem. quia nec ipse christus. nec eius mater virgo Maria aliter habuerunt. Nonne sic oportuit pati christum. et ita intrare in gloriam suam. **Lu. xxij.** Ideo dicitur mortuum in thymate. Nota eius martyrium. Cum enim fuisset in stagno: angelus domini dixit ei. O gloriose egredere et suscipe coronam. Ipso autem egresso apparuit lux magna ante faciem eius. Et dixit praefatus. Ut cognoscas quia reputo mihi ad gloriam mori pro christo. ecce me hunc praesentem. Et quia multi converterebantur ex eius miraculis. ideo dedit praefatus contra eum sententiam decapitationis. Cum autem. b. Blasius oraret: dixit ei dominus. Omnem petitionem tuam adimplebo. promittens iuvare omnes advocantes eum. Et hoc dicto capite cesus est. Nota hic sancti amici dei cum qua rapina habuerunt paradisum. et nos credimus illum habere sine rapina. sed mentita est iniquitas sibi. Ideo oportet nos facere penitentiam. scilicet in corde per contritionem. In ore per confessionem. et in corpore per aliquam afflictionem. **Jo. ait christus.** Rapinam agite quoniam appropinquabit regnum celorum. **Dat. iij.**

De sancta Agathavirgine et martyre.

Similis est homi
ni patrifamilias. Habet verbū istō
Dat. xiiij. Sicut tota solēntas et
officiū bodiērnū ē. b. Agathe virginis p̄ciosis-
simez martiris. ita erit et p̄mo. S; p̄mo salu-
tefgo maria. Istud p̄bū p̄m q̄ ego volo istō
ptractare de p̄nti bz talē intellectū. q. b. Aga-
tha ē filis boi p̄ntifamilias. Querit ḡ q̄s ē iste
p̄ntifamilias. Dico q̄ null' ali' nisi x̄ps. An̄ ip̄e
ait. Patrē. s. vniuersalē. nolite vocare vob̄ sup
terrā. An̄ ē em̄ p̄ v̄. s. vniuersal. q̄ in cel' est
Dat. xiiij. Dicit ḡ thēma nostrū. q. b. Aga-
tha est filis homi p̄ntifamilias. i. gētis xp̄iane
qz genitiu' singularis ē p̄m declinatōem gre-
cā. Sciendū aut̄ q̄ i sacra scriptura inueniun-
tur clare tres similitudines inter deū et hoīem.
Et sic videbim' de q̄ loquit̄ thēma.

Prima est p̄ essentialē vel substantialem
creationem.

Secda p̄ humanalē incarnatōem.

Tercia p̄ virtualē imitatōem.

Per p̄mā hō fact' ē ad imaginē et similitudinē
dei. Qñ em̄ de' creat aiā imp̄mit in ea suā
ymaginē. Sicut tu qñ imp̄mis sigillū cere
imp̄mis siml' et ymaginē sigilli. velut etiā mu-
lieres sigillādo panē i furno Ita qñ de' creat
aiā: i ea imp̄mit suā ymaginē. Cogita q̄ de-
us sit vt sigillū vni' eēntie vel substātie et triū
psonaz. Ita aiā est vni' eēntiez triū potētiāz
Prima ē memoria q̄ ē de p̄teritis. Secda est
intelligētia. s. de p̄ntibz. Et tertia ē volūtas d̄
futuris. Nulla alia creatura bui' mūdi habz
istā similitudinē cū deo nisi hō. nō sol: licet sit tā
pulera creatura. nec lunaz. Et sicut deus ē
vn' in toto mūdo. et ip̄m regit et gubernat. ita
aiā est vna in toto corpe: tota i toto corpe. et
tota in qualibet pte. vt vult p̄hs i scdo de aiā
Et ex ista similitudinē dicit de' qñ voluit crea-
re hominē. Faciam' hominē ad ymaginē et
similitudinē nostrā. Gen. i. Verbū est dei patris
ad filiū et sp̄m sanctū. q̄ p̄nt creare hominē. et
nō ad angelos. vt false dicūt iudei. Ista est p̄-
ma similitudo inter deū et hoīem. sed ista simi-
ludo sola nō sufficit ad saluatōem. qz omnes
homines habēt istā similitudinē cū deo. et tñ
nō oēs saluant. Ideo damnabile ē tantā simi-
ludinē diuine ymaginis idigne fuare. Da-
gnū em̄ pctm̄ eēt p̄ncere ymaginē crucifixi i
luto vel in igne. Datus pctm̄ est illoz q̄ p̄-
ciūt aiā quā fecit nō faber lignarius vl' ar-

gentarius. sed de' ad ymaginē suā. Et tu aua-
re p̄ncis cā in luto auaricie. Et tu luxuriose
in ignē luxurie. Ideo p̄suada ē honestissime
vt reliq̄e ligni crucis vel virginis Marie. qz p̄-
ciosior ē aiā q̄ quecūqz reliquie. Secda
similitudo inter deū et hoīem est p̄ humanalē in-
carnatōem. quādo de' fact' est ad ymaginē
et similitudinē hominis assumēs p̄fectam huma-
nitatē in vnitatē p̄sone. Sicut em̄ i creatōne
hō fact' fuit ad ymaginē dei. ita de' fact' ē ad
ymaginē et similitudinē hoīem. Hoc dicit scri-
ptura. Qui cum in forma dei eēt: nō rapinā
arbitrat' est eē se equalē deo. sed semetipsū exi-
nauit formā serui accipiēs. in similitudinē
hoīem factus. et habitu inuēt' est vt homo. ad
p̄bil' h̄. Hec ista etiā similitudo sufficit ad sal-
uatōem. immo p̄scq̄nter aggrauat' damnatō
hoīs indigne tractātis naturā quā de' assū-
psit. De' em̄ exaltauit humanitatē i glia sup
angelos. et tu vitupas eā viuēdo vt porc' luxu-
riose. Tercia similitudo est p̄ virtualē imitatio-
nem. Per hoc em̄ hō reficit' ad ymaginē et
similitudinē dei. sicut ad exemplar oīm virtutū
Verbi grā. Sicut fuit misericors et liberalis
p̄tra auariciā. nolī eē auar' p̄surā. furtū vel
fraudē. Sicut x̄ps fuit cast' et pur' et absti-
nēs c̄charitatiu' et plen' amore. ita et tu. Ista
similitudo sufficit ad saluatōem. p̄suppositis p̄-
mis. Et ista est melior. et dat p̄plemētū alijs.
qz sine ista alie similitudines nō saluarēt. Ideo
dicit scriptura. Estote imitatores. i. filijs dei.
sicut filij c̄charissimi. et ambulate i dilectōne si-
cut et x̄ps dilexit vos. ad Eph. v. Iuxta istam
similitudinē tertiā dicit thēma de. b. Agatha
Filis est homi. nō solum p̄ primā et secundā
vt alij. sed p̄ virtualē imitatōem. Modo vide-
am' similitudines p̄uales maiores Agathe ad
x̄pm. et de quibz possum' recipe bonā instru-
ctōem p̄ regimine vite n̄re. Et notauī sex i ei'
vita. Fuit em̄ filis x̄po